FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA - FAUEPG

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 100/2023

EDITAL FAUEPG Nº 102/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO NA ÁREA DE DIREITO, SERVIÇO

SOCIAL E PSICOLOGIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AO PROJETO DE EXTENSÃO

“NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM MONITORAÇÃO

ELETRÔNICA – NUPEM – 1ª. EDIÇÃO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com o ESTADO DO

PARANÁ com interveniência do DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL - DEPPEN e

a UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a  RETIFICAÇÃO

do Edital FAUEPG nº 100/2023 do processo de seleção de Bolsistas de Extensão, por tempo

determinado, para execução de atividades no projeto de extensão NUPEM - 1ª Edição, nos

seguintes termos:

Do Item 2. DAS VAGAS, QUALIFICAÇÕES E ATRIBUIÇÕES

Poderão se inscrever estudantes de graduação a partir do 2° ano dos cursos de Bacharelados

em Direito, Serviço Social e de Psicologia de Instituições de Ensino Superior presentes ou

próximas às cidades polos de Ponta Grossa, Curitiba, Londrina, Maringá e Cruzeiro do Oeste,

para realizar atividades junto ao Projeto “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS

COM MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM – 1ª. EDIÇÃO”, e que atendam às

disposições deste Edital. O número de bolsas ofertadas é de 08 (oito) bolsas divididas para

início imediato das atividades conforme quadro abaixo (direito, serviço social e psicologia),

assim como serão selecionados bolsistas para cadastro de reserva para substituição eventual

de bolsistas, sendo assim distribuídas:

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Cidade – 05 Polos Áreas Conhecimento – 08 vagas

Ponta Grossa - vagas para

Cadastro de Reserva

Direito – CR*

Curitiba – 03 vagas +

Cadastro de Reserva

Direito – 01 + CR*

Serviço Social – 02 + CR*

Maringá - 04 vagas + vagas

para Cadastro de Reserva

Direito – 03 + CR*

Serviço Social – 01 + CR*

Psicologia – CR*

Londrina – 01 vaga + vagas

para Cadastro de Reserva

Direito – 01 + CR*

Cruzeiro do Oeste - vagas

para Cadastro de Reserva

Direito – CR*

Serviço Social – CR*

Psicologia – CR*

*CR (cadastro de reserva)

 Os demais itens do Edital FAUEPG nº 100/2023, continuam inalterados.

Ponta Grossa, 16 de novembro de 2023.

  Rauli Gross Junior

Coordenador do Projeto

Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG